
UCHWAŁA Nr XVIII/311/2019  
RADY MIASTA KALISZA  
z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 
 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe 
w publicznym transporcie  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 1 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 712 z późn. zm.) 
i art. 50a ust. 1 i 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym  
(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 2016 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  
 

§ 1 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XIV/152/2015 r. Rady Miejskiej Kalisza z dnia 17 września 2015 r. 
w sprawie ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe w publicznym transporcie 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2015 poz. 5468).  

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
 

              Przewodniczący 
Rady Miasta Kalisza 

                      /…/ 
          Tadeusz Skarżyński  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY Nr XVIII/311/2019  

RADY MIASTA KALISZA  
z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 
 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia cen maksymalnych za usługi przewozowe w 
publicznym transporcie  

 
Celem nowelizacji uchwały jest umożliwienie wprowadzania do cennika biletu 

jednogodzinnego i wycofaniem ze sprzedaży przez kierowców autobusów biletów jednorazowych 
uprawniających do przejazdów w granicach miasta Kalisza, w cenie 2,70 zł (normalny) i 1,35 zł 
(ulgowy). Nowy rodzaj biletu o maksymalnej cenie 4,00 zł (normalny) i 2,00 zł (ulgowy) uprawniał 
będzie pasażera do nielimitowanej liczby przejazdów wszystkimi liniami w granicach miasta 
Kalisza w ciągu jednej godziny od momentu dokonania jego zakupu. 

Ponadto uogólniony zostaje cennik biletów podmiejskich i usuwa się ich podział 
na poszczególne strefy kilometrowe. Zgodnie z art. 50a i 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym Rada Miasta Kalisza może ustalać maksymalne ceny za 
usługi przewozowe, a Prezydent Miasta Kalisza jako Organizator Publicznego transportu 
zbiorowego zgodnie z art. 15 ust 1 pkt 10 i 11 ustala szczegółowy cennik za usługi przewozowe 
oraz sposoby dystrybucji biletów. 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać na zasadne. 
 
 

        Prezydent 
               Miasta Kalisza 

            /…/ 
Krystian Kinastowski  

 
 
 
 
 

 



Załącznik 
do uchwały nr XVIII/311/2019 

Rady Miasta Kalisza z dnia 30 grudnia 2019 r. 
 
 

1. Ceny maksymalne za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym środkami komunikacji miejskiej w granicach 
administracyjnych Miasta Kalisza 

Rodzaj biletu 
P

rz
ej

az
d 

je
dn

or
az

ow
y 

P
rz

ej
az

d 
je

dn
og

od
zi

nn
y 

P
rz

ej
az

d 
je

dn
od

ni
ow

y  

R
od

zi
nn

y  

W
ee

ke
nd

ow
y 

 
(w

aż
ny

 d
la

 2
 o

só
b 

 
w

 s
ob

otę
 i 

ni
ed

zi
el
ę)

 

Ty
go

dn
io

w
y 

 
po

ni
ed

zi
ał

ek
 -

 p
iąt
ek

  

Ty
go

dn
io

w
y  

M
ie

si
ęc

zn
y 

 
po

ni
ed

zi
ał

ek
 –

 p
iąt
ek

  

M
ie

si
ęc

zn
y 
 

K
w

ar
ta

ln
y 
 

Cena maksymalna biletu 
normalnego  2,70 zł 4,00 zł 5,00 zł 6,00 zł 12,00 zł 27,00 zł 32,50 zł 108,00 zł 129,00 zł 324,00 zł 

Cena maksymalna biletu 
ulgowego 1,35 zł 2,00 zł 2,50 zł - - 13,50 zł 16,25 zł 54,00 zł 64,50 zł 162,00 zł 

 
 
 



 

 

2. Ceny maksymalne za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym środkami komunikacji miejskiej na terenie 
sąsiadujących miast i gmin w ramach zawartych porozumień 

 

Rodzaj biletu 

P
rz

ej
az

d 
je

dn
or

az
ow

y  

Ty
go

dn
io

w
y 

 
po

ni
ed

zi
ał

ek
 -

 p
iąt
ek

  
1 

lin
ia

  

Ty
go

dn
io

w
y 

 
1 

lin
ia

  

Ty
go

dn
io

w
y 

 
po

ni
ed

zi
ał

ek
 -

 p
iąt
ek

  
1 

lin
ia

 +
 M

ia
st

o 
K

al
is

z  

Ty
go

dn
io

w
y 

 
1 

lin
ia

 +
 M

ia
st

o 
K

al
is

z  

M
ie

si
ęc

zn
y 

 
po

ni
ed

zi
ał

ek
 –

 p
iąt
ek

  
1 

lin
ia

  

M
ie

si
ęc

zn
y 

 
1 

lin
ia

  

M
ie

si
ęc

zn
y 

 
po

ni
ed

zi
ał

ek
 –

 p
iąt
ek

  
1 

lin
ia

 +
 M

ia
st

o 
K

al
is

z  

M
ie

si
ęc

zn
y 

 
1 

lin
ia

 +
 M

ia
st

o 
K

al
is

z  

K
w

ar
ta

ln
y 

 
1 

lin
ia

  

K
w

ar
ta

ln
y 

 
1 

lin
ia

 +
 M

ia
st

o 
K

al
is

z  

Cena maksymalna 
biletu normalnego  7,20 zł 64,00 zł 70,00 zł 80,00 zł 89,00 zł 243,00 zł 269,00 zł 319,00 zł 382,00 zł 768,00 zł 955,00 zł 

Cena maksymalna 
biletu ulgowego 3,60 zł 32,00 zł 35,00 zł 40,00 zł 44,50 zł 121,50 zł 134,50 zł 159,50 zł 191,00 zł 384,00 zł 477,50 zł 

 
 
 
                                    Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 
                              /…/ 
                              Tadeusz Skarżyński  
 
 


